О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 23 февраля 1999 года № 156

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 сентября 1999 года №
1426. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 10 декабря 2002 г. N
1300.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 10.12.2002 №

 (вступает в силу с 01.01.2003).1300
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 23
февраля 1999 года № 156 "О Регламенте Правительства Республики P990156_
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 6, ст. 40) следующие
изменения и дополнения:
      в Регламенте Правительства Республики Казахстан, утвержденном указанным
постановлением:
      в пункте 23:
      в абзаце первом слова "и вносит в Канцелярию" исключить;
      дополнить предложениями следующего содержания:
      "При этом в процессе подготовки окончательного варианта разработчик в
обязательном порядке и в полном объеме устраняет замечания государственных
органов, с которыми он согласился, и по юридической технике. Данный вариант
проекта в обязательном порядке согласовывается путем визирования
заинтересованными государственными органами (кроме случаев, когда в
согласовании проекта отказано) и представляется в Канцелярию.";
      в абзаце втором слова "При несогласии" заменить словами "При этом в
случае несогласия разработчика";
      дополнить пунктом 40-1 следующего содержания:
      "40-1. Уполномоченным лицам, представляющим в Парламенте Республики
Казахстан проекты законов, внесенные Правительством Республики Казахстан,
запрещается выражать согласие при их рассмотрении на внесение изменений и
дополнений, связанных с концепцией закона, изменением правового содержания
и предусматривающих сокращение государственных доходов или увеличение
государственных расходов без согласования с Правительством.
      При рассмотрении указанных изменений и дополнений первые руководители
государственных органов, представляющих в Парламенте Республики Казахстан

соответствующие законопроекты обязаны незамедлительно письменно
информировать Канцелярию Премьер-Министра об этих изменениях и
дополнениях.
      Ответственность за согласие на внесение изменений и дополнений по
указанным основаниям без согласования с Правительством несут первые
руководители государственных органов, представляющих в Парламенте
Республики Казахстан соответствующие законопроекты.
      В случаях вынесения на голосование парламентариями изменений и
дополнений по указанным основаниям, не согласованных с Правительством,
лица, представляющие проекты законов, обязаны требовать фиксации в
стенограмме заседания своих возражений и незамедлительно информировать
Канцелярию Премьер-Министра об этих изменениях или дополнениях.".
      2. Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан принять
необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан